## OMILIA II'

Εἰς τὴν ἀγίαν εορτὴν τῶν Βαθῶν, καὶ εἰς τὸν  
 πῶλον (2).

Βασιλικὴν, οἱ πιστοὶ, σήμερον ἐπιδημίαν εορτάζον-  
 τες, θεοπροπῶς τῷ Βασιλεῖ ὑπαντήσωμεν. Ὡρα λοι-  
 πόν, μὴ καθιῶμεν· τὸν νοῦν πρὸς τὸν Θεὸν ἀν-  
 υψώσωμεν, τὸ πνεῦμα μὴ ἐδέσωμεν, τὰς λαμπάδας  
 ἡμῶν φαιδρῶς ἐξανάψωμεν, τὸν χιτῶνα τῆς ψυχῆς  
 ἐξολάβωμεν, τὰ βῆλα ὡς νικηφόροι βαστάσωμεν, καὶ

lem, et ex spiritu servitutis, quem in se habebant,  
 spiritum libertatis obtinent, sanctum nimirum :  
 consortes facti sunt naturæ divinæ<sup>40</sup>, adoptione fi-  
 liorum ornati sunt, et spem habent potiundæ su-  
 pernæ civitatis, seu regni cœlestis. Signum vero  
 cui contradicitur, pretiosam crucem nominat, ut et  
 sapientissimus Paulus scribit, « Judæis quidem scan-  
 dalum, gentibus autem stultitiam<sup>41</sup>. » Et rursus :  
 « Verbum quidem crucis percuntibus quidem stul-  
 titia est : iis autem qui salvi sunt id est nobis,  
 Dei virtus est, in salutem<sup>42</sup>. » Contradicitur itaque  
 signum, cum in 391 pereuntibus quidem stultitia  
 censetur esse, iis autem qui virtutem ejus norunt,  
 salus ac vita. Dixit ergo Simeon sanctæ Virgini : « Et  
 tuam ipsius animam pertransibit gladius<sup>43</sup>. » gladi-  
 um forsitan dicens, dolorem quem habuit ob Chri-  
 stum, cum eum crucifixum videret quem genuerat,  
 nec omnino nosset morte superiorem fore, ac resur-  
 rectorum. Neque mireris si Virgo ignoraverit, quan-  
 doquidem etiam in hoc modicæ fidei comperiemus  
 sanctos apostolos. Unde beatus Thomas nisi manum  
 misisset in latus ejus post resurrectionem, et loca  
 clavorum palpasset, non utique credidisset, aliis  
 discipulis Christum surrexisse dicentibus et sibi ap-  
 paruisse<sup>44</sup>. Juvat ergo nos sapientissimus evange-  
 lista, cum omnia docet quæcunque propter nos et  
 pro nobis sustinuit Filius caro factus, et nostram  
 paupertatem assumere non dedignatus, ut glorifice-  
 mus ipsum, ut Redemptorem, ut Dominum, ut Sal-  
 vatorem ac Deum, quoniam ipsi et cum ipso Deo  
 ac Patri gloria et imperium, cum sancto Spiritu in  
 sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA XIII.

In sanctum festum Palmarum, et in pullum asini.

Cum regium adventum, fideles, hodierna die ce-  
 lebremus, Regi, pro eo ac Deum decet, occurramus.  
 Tempus est, ne dormianus; mentem ad Deum  
 efferamus, spiritum non exstinguamus, faces no-  
 stras alacriter accendamus, mutemus animæ tuni-  
 cam, palmas v. victores gestemus, et cum plebe

<sup>40</sup> II Petr. 1, 4. <sup>41</sup> I Cor. 1, 23. <sup>42</sup> ibid. 24. <sup>43</sup> Luc. 11, 35. <sup>44</sup> Joan. 11, 25.

## NOTÆ.

(1) Hanc de B. Virgine Maria sententiam primus,  
 quod sciam, Origenes protulit homil. 17 in Lucam,  
 quem secuti sunt Chrysostom. in Psal. xlii, auctor  
 Quæstionum Veteris ac Novi Testamenti, q. lxxiii,  
 Theophil. in c. 11 Lucæ, et noster Cyrillus cum  
 hic, tum Comm. in Joan. pag. 1065 et 1066. ΑΥΒΕ-  
 ΤΙΣ.

(2) Ex Bibliothecæ Regiæ codice nunc primum

Græce et Latine edita. — Ejusdem argumenti ho-  
 miliam habes apud Epiphanium tom. II, in qua  
 multa iisdem prope verbis, ut difficile sit conjicere  
 utri hæc, an illa sit ascribenda. Est tamen hæc illa  
 multo longior, et disputationem continet adversus  
 hæreticos divinitatem et ὁμοουσιότητα Christi cum  
 Patre negantes : quod beati Cyrilli præ se fert inge-  
 nium ac morem, tametsi videatur stylus non idem. Id.

plebeium in morem acclamemus, cum pueris ceu pueri hymnum canamus: « Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini<sup>40</sup>. » Ecce enim venit, ecce apparuit, ecce Rex astat. Rursum Hierosolimam ingreditur, rursum crux præparatur, rursus Adami chirographum rumpitur, rursum paradisi aperitur, rursum Iatro introducitur, rursum exsultat Ecclesia, rursum improba Synagoga viduatur, **392** rursum dæmones confunduntur, rursum Judæi ferociant, fideles rursum servantur. In festi partem cuncta veniunt, cuncta Dominum celebrant. Cæli ketantur, montes exsultant. Fluvii, plaudite, accedite, clamate, videntes nostra verba jam res esse factas; colles, resonate; infantes, hymnos dicite; discipuli, prædicate; sacerdotes, loquimini; theologi, decernite; incolæ Sionis, occurrite; gentes, congregamini, cælestia, terrestria, inferna, omnis ordo et ætas. Venit enim erga omnes beneficus, apparuit omnes miseraturus, ille qui omnibus lætitiis impertitur, Deus cum sit, homo factus est, et in terra visus est, et cum hominibus conversatus est<sup>41</sup>; cum servis, Dominus; cum debitoribus, persolutor; cum perditis, salus; cum damnatis, liberator; cum desperatis, spes; cum mortuis, resurrectio; cum inhumanis, misericors; cum fugitivis, justus; cum reis, innocens; cum peccatoribus, inculpatus; cum ingratis, supra modum liberalis.

δίκαιος, μετὰ τῶν ὑπευθύνων ὁ ἀνεύθυνος, μετὰ τῶν ἀεθθῶνως χαριζόμενος.

Didisti, charissime, festivitatis mysterium? didisti C præsentis diei miracula? Heri Bethania festum diem agebat, hodie cuncta Ecclesia divina fruitur præsentia; heri vitam alii largitus est, hodie ipse ad mortem venit; heri quatruiduanus ille excitatus est, hodie triduanus astat. Quatruiduanum Lazarum ad vitam revocavit<sup>42</sup>, ut naturæ nostræ ex quatuor elementis compositæ communem resurrectionem prævio testimonio confirmaret. Sed ibi Martha quidem œtris distribuitur, legalis cultus typum præ se ferens; hic Maria Domini pedibus assidet, Ecclesiæ imaginem gerens, amoris vim erga illum et assiduitatem. Et qui ante sex dies Paschæ per quinque corporis sensus quatruiduanus Lazarum, unum duabus fratrem largiens, illius vincula solvi jubet, ipse nunc venit ligandus. Et venit, non cum turba neque cum tumultu, neque virtutibus ac principatibus atque potestatibus invisibiliter stipatus, non in throno quodam præalto et excelso considens, non alis quibusdam, et igneis rotis, ac multioculis contectus, non tubis et prodigiis omnia perstrepens; sed in humana occultatus natura. Benignitatis **393** enim adventus est, non justitiæ; indulgentiæ, non ultionis; non in Patris gloria, sed in matris humilitate apparet. Quem adventum dudum nobis admirabilis Za-